

Levering speeltoestellen - Nota van Inlichtingen II				
Ref. Nr.	Vragenronde	Onderwerp	Vraag	Antwoord
105		Nvl 1, vraag 5, 2 6, 7	In antwoord op vragen 5, 6 en 7 geeft u aan dat is gekozen voor één uniforme systematiek voor het verwerken van montagekosten in de inschrijving. Wij begrijpen de wens tot uniformiteit. Tegelijkertijd constateren wij dat leveranciers binnen de markt verschillende kostprijsmodellen hanteren. Bij sommige leveranciers zijn kosten voor transport, funderingen, hulpmaterialen en overige uitvoeringskosten geheel of gedeeltelijk opgenomen in de toestel- of montageprijs, terwijl andere leveranciers deze kosten afzonderlijk opnemen in hun offerte. Hierdoor kan dezelfde totaalprijs voor levering en plaatsing leiden tot een wezenlijk andere uitkomst binnen de beoordelingssystematiek. Kunt u bevestigen dat het doel van de aanbesteding is om de economisch meest voordelige inschrijving op basis van de totale kosten van levering en plaatsing te vergelijken? Zo ja, kunt u toelichten waarom de gekozen systematiek volgens u leidt tot een representatieve vergelijking van inschrijvingen van leveranciers met verschillende kostprijsmodellen?	De diverse wijze van het in rekening brengen van montage- en installatiekosten is de reden dat wij voor deze systematiek gekozen hebben. In een uitvraag kan nooit aan alle verschillende kostprijsmodellen tegemoet worden gekomen.
106		NVI Vraag 23 2 t/m 29	Naar aanleiding van de eerder gepubliceerde Nota van Inlichtingen constateren wij dat er diverse vragen over de casus zijn gesteld. Desondanks is voor ons nog niet volledig duidelijk wat de exacte randvoorwaarden van de casus zijn en op welke locatie de casus betrekking heeft. Kunt u aangeven: - Kunt u aangeven op welke locatie/plaats de casus betrekking heeft? - Kunt u aangeven welke randvoorwaarden en uitgangspunten van toepassing zijn op de casus?	De locatie/plaats heeft betrekking op - Boekweitstraat in Nistelrode (gemeente Bernheze). Inschrijvers dienen een gespecificeerde offerte van de voorgestelde oplossing van de casus bij te voegen. Voor de speelplek (speeltoestellen) is €50.000 beschikbaar. Daarnaast nog €10.000 euro voor eventuele valondergrond. Totaal €60.000 beschikbaar. Overig groen, paden etc. maken geen onderdeel uit van het beschikbare budget (maar mogen in de casus wel mee worden genomen ter illustratie). Waar vervolgens op wordt getoetst staat beschreven in de inschrijvingsleidraad.
107		2 NVI Vraag 30	In de referentie wordt bij kerncompetentie 1 gesproken over “leveren” en bij kerncompetentie 2 over “plaatsen”. Kunt u bevestigen of de term “leveren” uitsluitend betrekking heeft op het leveren van de materialen/producten, of dat hieronder tevens het plaatsen en/of installeren dient te worden verstaan?	Wij kunnen bevestigen dat de term leveren uitsluitend betrekking heeft op het leveren van de speeltoestellen.
108		2 NVI Vraag 78	Kunt u aangeven wat er binnen het beschikbare budget valt voor de uitwerking van de casus, bijvoorbeeld met betrekking tot het aantal te realiseren toestellen en eventuele overige voorzieningen of onderdelen die binnen de scope en budgettaire kaders moeten worden meegenomen?	Inschrijvers dienen een gespecificeerde offerte van de voorgestelde oplossing van de casus bij te voegen. Voor de speelplek (speeltoestellen) is €50.000 beschikbaar. Daarnaast nog €10.000 euro voor eventuele valondergrond. Totaal €60.000 beschikbaar. Overig groen, paden etc. maken geen onderdeel uit van het beschikbare budget (maar mogen in de casus wel mee worden genomen ter illustratie). Waar vervolgens op wordt getoetst staat beschreven in de inschrijvingsleidraad.
109		NVI vraag 26, 2 46	Kunt u aangeven welke werkzaamheden onder het budget voor de ondergrond vallen, inclusief eventuele voorbereiding, grondwerk, fundering, verharding en overige bijbehorende werkzaamheden die binnen deze scope dienen te worden meegenomen?	De inschrijver is vrij om de ondergrond in te vullen. Hier vallen alle benodigde werkzaamheden onder welke van invloed zijn op de ondergrond. Hiervoor is een budget van 10.000 euro (excl BTW) beschikbaar.
110		Publicatie antwoorden 2 2e NVI	In de huidige planning constateren wij dat er een aanzienlijke periode zit tussen het indienen van de vragen voor de Nota van Inlichtingen en de publicatie van de antwoorden. Kunt u aangeven of het mogelijk is deze doorlooptijd te verkorten, zodat inschrijvers tijdiger over de benodigde informatie beschikken voor een zorgvuldige uitwerking van de inschrijving? Zo ja, kunt u een nieuwe datum benoemen?	Wij hebben geprobeerd uw vragen eerder dan de beschreven deadline te beantwoorden. Echter, door het onverwachts wegvallen van een collega, is een veel eerdere beantwoording dus helaas niet gelukt.
111		2 antwoord 24	We nemen aan dat er op basis van antwoord 24 geen korting mag worden verrekend in de casus, die gaat volledig op basis van bruto cataloguswaarde, is dat correct?	Correct.
112		2 Bijlage 7	We zien dat in de Excel de bruto en netto aanbestedingsprijs ingediend moet worden per toestel. Antwoord 18 Nvl bevestigt dat. Dat betekent dat er verschillende kortingen kunnen ontstaan bij de toestellen van de inschrijfstaat. Wat is dan het kortingspercentage wat u gaat hanteren tijdens de uitvoering van de raamovereenkomst? Het gemiddelde percentage van de kortingen uit de inschrijfstaat? Dat is niet ergens vastgelegd of gesteld.	Het gemiddelde percentage van de korting uit de inschrijfstaat. Deze nota maakt onderdeel uit van de aanbestedingsstukken waarmee dit antwoord dus ook bindend is.
113		Diverse toestellen / maatvoering 2	De diepte van goal is niet marktconform. reguliere dieptes zijn tot 60cm voor een minigoal. we verzoeken u dit hier ook toe te staan.	Het is toegestaan om speeltoestellen aan te bieden die op detailniveau afwijken van de omschrijving, mits deze functioneel, kwalitatief en qua speelwaarde gelijkwaardig zijn. Kleine afwijkingen (max ±10%) in maatvoering, uitvoering of configuratie zijn acceptabel, voor zover deze geen negatieve invloed hebben op het gebruik, de veiligheid en de kwaliteit van het toestel. De aanbestedende dienst beoordeelt de gelijkwaardigheid op basis van de aangeleverde documentatie en specificaties. Het is de verantwoordelijkheid van de inschrijver om de gelijkwaardigheid van het aangeboden toestel voldoende en aantoonbaar te onderbouwen.
114		Toestel 11: 2 valhoogte	Begrijpen wij het goed dat een deel van het toestel een valhoogte van 150cm moet hebben maar dat dit niet het gehele toestel moet zijn. Een glijbaan met een startzithoogte van 120 cm heeft namelijk geen valhoogte van 150cm. En dat de minimal valruimte 30m2 moet zijn?	Klopt, dit begrijpen jullie goed.

115		Specificaties 2 toestellen	U vraagt om 4 op een rij. Er is bijna geen leverancier die dit kan leveren. hiermee druipt dit in tegen een de open marktwerking wat vereist is binnen de aanbestedingsregels. We verzoeken u ook om 3 op een rij toe te staan, dit is meer regulier in onze markt.	Het is toegestaan om speeltoestellen aan te bieden die op detailniveau afwijken van de omschrijving, mits deze functioneel, kwalitatief en qua speelwaarde gelijkwaardig zijn. Kleine afwijkingen (max ±10%) in maatvoering, uitvoering of configuratie zijn acceptabel, voor zover deze geen negatieve invloed hebben op het gebruik, de veiligheid en de kwaliteit van het toestel. De aanbestedende dienst beoordeelt de gelijkwaardigheid op basis van de aangeleverde documentatie en specificaties. Het is de verantwoordelijkheid van de inschrijver om de gelijkwaardigheid van het aangeboden toestel voldoende en aantoonbaar te onderbouwen.
116		Casus groenvoorzien 2 ing	Er zijn meerdere vragen gesteld over groenvoorziening. Klopt het dat er geen budget bepaald is voor groenvoorziening in de casus en dat dit als advies opgenomen mag worden?	Dat klopt.
117		NVI 76 Kier in 2 hout	We begrijpen dat u wilt voorkomen dat kieren in hout bijvoorbeeld leiden tot gevaarlijke situaties zoals vingerbeknelling. Echter het eisen dat alle houten delen met een kier groter dan 8MM vervangen dienen te worden is een disproportionele eis. Geregeld ontstaan kieren op plekken in het hout waar dit geen risico oplevert voor de spelende kinderen. Deze onderdelen vervangen is verspilling van grondstoffen wat niet past bij de duurzaamheidsambities van de huidige maatschappij. Het is tevens in veel situaties mogelijk de kier een cosmetische behandeling te geven. De kier zorgt er zo juist voor dat een toestel een nog natuurlijkere uitstraling krijgt. Vanuit maatschappelijk belang is dan ook ons verzoek deze eis te nuanceren. Ons voorstel is om de eis als volgt aan te passen: Indien het toegepaste hout splijt en er binnen 1 jaar een kier van groter dan 8 millimeter ontstaat, dient dit onderdeel zo aangepast te worden dat enig risico voor de veiligheid van de kinderen of de constructieve sterkte van het toestel voorkomen wordt. De oplossing hiervoor dient ter goedkeuring aan de aanbestedende dienst voorgelegd te worden. Indien geen overeenstemming bereikt wordt en er veiligheidsrisico's zijn dient het onderdeel vervangen te worden.	Akkoord met het voorstel : Indien het toegepaste hout splijt en er binnen 1 jaar een kier van groter dan 8 millimeter ontstaat, dient dit onderdeel zo aangepast te worden dat enig risico voor de veiligheid van de kinderen of de constructieve sterkte van het toestel voorkomen wordt. De oplossing hiervoor dient ter goedkeuring aan de aanbestedende dienst voorgelegd te worden. Indien geen overeenstemming bereikt wordt en er veiligheidsrisico's zijn dient het onderdeel vervangen te worden.